
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-

τέας εμβαδού 1.628,45 τ.μ. στη θέση «Κοιμητή-

ρια», οικισμού Ξηρόβρυση, Δ.Ε. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,097 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ακονί-

τσα», Τοπικής Κοινότητας Ίκλαινας, Δημοτικής 

Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νο-

μού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε=47.362 τ.μ. στη δασική θέση “Λαγούς”, περιφέ-

ρειας Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, του Δήμου 

Σπάρτης, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

4 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 49.207,408m2 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Πα-

ραστάτης» της Τοπικής Κοινότητας Σπάρτου Δ.Ε. 

Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, Π.Ε. Αιτωλοα-

καρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4414 (1)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας εμβαδού 1.628,45 τ.μ. στη θέση «Κοιμητή-
ρια», οικισμού Ξηρόβρυση, Δ.Ε. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλ-
κίς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 

παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας α) 160417/1180/

8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

5. Την αριθ. 3633/07-04-2016 αναφορά - εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 99386/18-11-14 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/

18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης παροχή 

εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Η υπ’ αριθμ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α/06-02-2015) 

πράξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας και Θράκης και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ.Α/14-4-2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1.628,45 τ.μ. που βρίσκονται στην θέση «Κοιμη-

τήρια», οικισμού Ξηρόβρυση, Δ.Ε. Κιλκίς, Δήμου Κιλκίς, 

Π.Ε. Κιλκίς, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με σκοπό την 

αποτελεσματικότερη προστασία των, ώστε να διατηρη-

θεί ο δασικός χαρακτήρας των και να αποκατασταθεί η 

φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης. Η έκταση 

εμβαδού 1.628,45 τ.μ. προσδιορίζεται από τα παρακάτω 

στοιχεία όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000 ως εξής:

Βόρεια: με έκταση Δ.Δ.

Νότια: με έκταση Δ.Δ.

Ανατολικά: με έκταση Δ.Δ. και δρόμο

Δυτικά: με έκταση Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 170

2393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.23 09:17:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2394 Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2395Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016

   Αριθμ. 45547/1250 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,097 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ακονί-
τσα», Τοπικής Κοινότητας Ίκλαινας, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νο-
μού Μεσσηνίας.

   O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012

(ΦΕΚ 66 A΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 28893/2434/04-04-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 

η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 05-11-2015, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και ενενήντα 

επτά τετραγωνικών μέτρων (0,097 στρεμ.), που βρίσκε-

ται στην θέση «Ακονίτσα», Τοπικής Κοινότητας Ίκλαινας, 

Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου-Νέστορος, 

Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Φωτεινής Γιάνναρη, ελαιό-

κτημα Γεωργίας Σπηλιοπούλου, δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Φωτεινής Γιάνναρη.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Φωτεινής Γιάνναρη, ελαιόκτη-

μα Γεωργίας Σπηλιοπούλου.

Νότια: Με ελαιόκτημα Φωτεινής Γιάνναρη, δημόσια 

δασική έκταση.

Όπως περιγράφονται στην από 15-03-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 

Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 15-03-2016 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 

του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ-

πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι-

νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2396 Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2397Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016

    Αριθμ. απόφ. 35552/908 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=47.362 τ.μ. στη δασική θέση “Λαγούς”, περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, του Δήμου 
Σπάρτης, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ’ αριθμ. 35205/2788/22-4-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα-

σικής βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από σπάρτα, 

αγραπιδιές, πουρνάρια (αείφυλλα πλαττύφυλλα), λίγα 

διάσπαρτα πεύκα και χορτολιβαδική βλάστηση (αφάνες) 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 

παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και ειδικό-

τερα της παραγράφου 1α του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύ-

ει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 1, του 

Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), Δημόσια δασική έκτα-

ση εμβαδού Ε=47,362 τ.μ. (εντός του δικτύου NATURA 

GR 2520006) στη θέση «Λαγούς», περιφέρειας Τ.Κ. Βαρ-

βίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρης, Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=47.362 τ.μ., υπό στοιχεία 

(1,2,3,...,27,1) έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 

απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 

συνημμένο κ΄ θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, το οποίο 

συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και 

απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλί-

μακας 1:50.000 (Φ.Χ. «ΑΣΤΡΟΣ_ 057»), με όρια:

Ανατολικά: αγρό, εγκαταλελειμμένο αγρό και αγροτικό 

δρόμο.

Δυτικά: αγρό.

Βόρεια: αγροτικό δρόμο και δημόσια δασική έκταση.

Νότια: αγροτικό δρόμο.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2398 Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2399Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016

    Αριθμ. 56046/1358 (4)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 49.207,408m2 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Πα-
ραστάτης» της Τοπικής Κοινότητας Σπάρτου Δ.Ε. 
Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, Π.Ε. Αιτωλο-
ακαρνανίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 
και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08-08-2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

γ) 141823/24-2-1983 και δ)179171/3-9-1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24-12-2014 ΦΕΚ 

(Α’ 270).

12. Την αριθμ. 31331/928/03-03-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δη-

μόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 

έκταση των 49.207,408m2, που ανήκει στην κατηγορία 

του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει καθώς επίσης και του άρθρου 4 παρ. 

1ε του Ν. 988/1979 όπως ισχύει. Η ανωτέρω δημόσια 

δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Παραστάτης» της 

Τοπικής Κοινότητας Σπάρτου, Δ.Ε Αμφιλοχίας, Δήμου 

Αμφιλοχίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1. και 

οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2400 Τεύχος Δ’ 170/21.06.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001702106160008*


